Subvenciones.

Artículo 7.- Financiación y cuantía.

1. Las subvenciones que se regulan en el presente Decreto serán con 
cargo al presupuesto de gastos de la Dirección General de Centros Educativos e 
Infraestructuras.

2. El importe asignado será de 880.586,93 € (ochocientos ochenta mil 
quinientos ochenta y seis euros con noventa y tres céntimos).

3. La financiación de este proyecto tiene carácter plurianual. De acuerdo con 
la planificación anual prevista para la financiación de este proyecto, las cantidades 
a aportar por parte de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en los 
años 2025 y 2026 serán las siguientes: 

- Año 2025: la cantidad de 185.940,27 € (ciento ochenta y cinco mil 
novecientos cuarenta euros con veintisiete céntimos).

- Año 2026: la cantidad de 694.646,66 € (seiscientos noventa y cuatro mil 
seiscientos cuarenta y seis euros con sesenta y seis céntimos).

La cuantía de la subvención que corresponde a cada centro será la 
establecida en el Anexo I del presente decreto, calculada según el coste de 25 
horas semanales de un maestro/a de Educación Primaria y el coste de 24 horas